

2026年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年 2 月12日
東

上 場 会 社 名 日本システム技術株式会社 上場取引所
コ ー ド 番 号 4323 URL <https://www.jast.jp>
代 表 者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 平林 卓
問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員 (氏名) 六車 千春 (TEL) 06-4560-1000
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (2025年 4 月 1 日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年 3 月期第 3 四半期	22,803	11.0	2,623	28.5	2,710	28.0	1,760	24.2
2025年 3 月期第 3 四半期	20,549	10.9	2,041	26.5	2,116	28.4	1,417	28.9

(注) 包括利益 2026年 3 月期第 3 四半期 1,745百万円 (10.4%) 2025年 3 月期第 3 四半期 1,581百万円 (32.8%)

	1 株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年 3 月期第 3 四半期	71.20	—
2025年 3 月期第 3 四半期	57.63	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年 3 月期第 3 四半期	22,484	15,586	69.0	627.54
2025年 3 月期	22,909	14,828	64.4	596.97

(参考) 自己資本 2026年 3 月期第 3 四半期 15,512百万円 2025年 3 月期 14,762百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年 3 月期	—	0.00	—	27.00	27.00
2026年 3 月期	—	11.00	—		
2026年 3 月期(予想)				24.00	35.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年 3 月期の連結業績予想 (2025年 4 月 1 日～2026年 3 月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	32,000	9.1	3,590	12.6	3,660	12.1	2,770	112.01

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 社(社名) 、除外 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期3Q	24,836,920株	2025年3月期	24,836,920株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	117,917株	2025年3月期	107,568株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期3Q	24,718,678株	2025年3月期3Q	24,587,223株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.3「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(表示方法の変更)	10
(セグメント情報等)	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当社グループ（当社及び連結子会社）の業績は、売上高228億3百万円（前年同期比11.0%増）、営業利益26億23百万円（前年同期比28.5%増）、経常利益27億10百万円（前年同期比28.0%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益17億60百万円（前年同期比24.2%増）となりました。

セグメント別の内訳は以下のとおりとなっております。

（D X & S I 事業）

当事業につきましては、売上高145億18百万円（前年同期比14.0%増）、営業利益25億3百万円（前年同期比10.4%増）となりました。主な要因は、通信業及び製造業、金融・保険・証券業を中心とした大型プライム案件の好調により増収となったことによるものであります。

（パッケージ事業）

当事業につきましては、売上高47億27百万円（前年同期比20.2%増）、営業利益14億78百万円（前年同期比56.0%増）となりました。主な要因は、戦略的大学経営システム「G A K U E N」シリーズにおける導入支援サービス及びE U C（関連システムの個別受託開発）、金融機関向け情報系統合システム「B a n k N e o」におけるP P（プログラム・プロダクト）販売等がそれぞれ増収となったことによるものであります。

（医療ビッグデータ事業）

当事業につきましては、売上高20億33百万円（前年同期比9.0%増）、営業利益3億94百万円（前年同期比66.4%増）となりました。主な要因は、レセプト点検サービス及びデータ利活用サービス、生活保護向けレセプト管理クラウドサービス等の増収に加え、前期より当事業に加わった株式会社ケーシップの収益性が向上したこと等によるものであります。

（グローバル事業）

当事業につきましては、売上高15億23百万円（前年同期比24.5%減）、営業損失2億96百万円（前年同期は営業損失46百万円）となりました。主な要因は、マレーシアにおけるS A P導入サポート案件の受注引合いが前年を下回ったことによるものであります。

（報告セグメントに帰属しない一般管理費等）

全社費用につきましては、一般管理費14億56百万円（前年同期比6.8%増）となりました。

（2）財政状態に関する説明

① 資産、負債及び純資産の状況

流動資産の残高は166億52百万円（前連結会計年度末比4百万円増）となりました。これは主として売掛金及び契約資産が減少した一方で、現金及び預金、商品及び仕掛品等が増加したことによるものであります。また、固定資産の残高は58億32百万円（同4億29百万円減）となりました。これは主として繰延税金資産が減少したことによるものであります。

流動負債の残高は48億65百万円（同11億92百万円減）となりました。これは主として契約負債が増加した一方で、賞与引当金及び未払法人税等が減少したことによるものであります。また、固定負債の残高は20億33百万円（同10百万円増）となりました。

純資産の残高は155億86百万円（同7億57百万円増）となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」といいます。）の状況は、期首の資金残高67億42百万円より18億48百万円増加し、85億91百万円となりました。

なお、各キャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、30億18百万円の収入（前第3四半期連結累計期間は13億26百万円の収入）となりました。前年同四半期連結累計期間に比べキャッシュ・フローが16億92百万円増加した要因は、主として売上債権の回収に係る入金が増加したことによるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、1億11百万円の支出（同9億56百万円の支出）となりました。前年同四半期連結累計期間に比べキャッシュ・フローが8億44百万円増加した要因は、主として差入保証金の差入による支出、投資有価証券及びソフトウェアの取得による支出がそれぞれ減少したことによるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、10億37百万円の支出（同5億99百万円の支出）となりました。前年同四半期連結累計期間に比べキャッシュ・フローが4億38百万円減少した要因は、主として配当金の支払額が増加したことによるものであります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月14日に公表しました売上高320億円（前連結会計年度比9.1%増）、営業利益35億90百万円（同12.6%増）、経常利益36億60百万円（同12.1%増）、親会社株主に帰属する当期純利益27億70百万円（同13.4%増）から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,110,014	9,067,595
受取手形、売掛金及び契約資産	8,765,791	6,426,248
商品及び製品	100,632	278,048
仕掛品	253,919	430,483
原材料及び貯蔵品	3,455	3,072
有価証券	100,630	—
その他	323,497	465,154
貸倒引当金	△10,752	△18,593
流動資産合計	16,647,188	16,652,008
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,523,388	1,515,529
減価償却累計額	△743,767	△845,982
建物及び構築物（純額）	779,621	669,546
土地	142,361	142,361
その他	589,407	629,163
減価償却累計額	△419,281	△460,463
その他（純額）	170,126	168,700
有形固定資産合計	1,092,109	980,608
無形固定資産		
のれん	229,090	193,110
顧客関連資産	39,355	22,419
ソフトウェア	118,608	288,936
ソフトウェア仮勘定	190,982	12,438
その他	7,704	7,704
無形固定資産合計	585,742	524,609
投資その他の資産		
投資有価証券	1,667,447	1,733,923
退職給付に係る資産	822,076	814,180
繰延税金資産	686,799	358,309
長期預金	200,000	200,000
差入保証金	1,001,453	1,002,749
その他	247,067	264,979
貸倒引当金	△40,247	△46,552
投資その他の資産合計	4,584,597	4,327,589
固定資産合計	6,262,449	5,832,807
資産合計	22,909,637	22,484,816

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,509,040	1,278,372
短期借入金	2,167	—
1年内返済予定の長期借入金	11,100	11,100
未払法人税等	688,159	235,208
契約負債	725,130	1,219,397
賞与引当金	1,624,259	550,155
役員賞与引当金	141,899	94,332
工事損失引当金	617	118,335
その他	1,355,616	1,358,244
流動負債合計	6,057,990	4,865,146
固定負債		
長期借入金	54,860	46,535
役員株式給付引当金	59,037	83,496
役員退職慰労引当金	1,600	2,200
退職給付に係る負債	1,112,082	1,140,791
資産除去債務	289,104	291,433
繰延税金負債	24,917	19,623
その他	481,364	449,563
固定負債合計	2,022,966	2,033,643
負債合計	8,080,956	6,898,790
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,535,409	1,535,409
資本剰余金	1,702,732	1,702,732
利益剰余金	10,963,987	11,780,593
自己株式	△60,176	△101,491
株主資本合計	14,141,953	14,917,243
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	135,698	164,054
為替換算調整勘定	388,053	357,510
退職給付に係る調整累計額	97,098	73,306
その他の包括利益累計額合計	620,850	594,870
非支配株主持分	65,876	73,911
純資産合計	14,828,680	15,586,026
負債純資産合計	22,909,637	22,484,816

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	20,549,341	22,803,301
売上原価	14,909,256	16,424,818
売上総利益	5,640,084	6,378,482
販売費及び一般管理費	3,598,242	3,754,953
営業利益	2,041,842	2,623,529
営業外収益		
受取利息	19,340	24,649
受取配当金	10,664	10,608
受取賃貸料	2,357	2,522
為替差益	11,274	13,711
有価証券償還益	—	18,673
助成金収入	32,791	22,572
貸倒引当金戻入額	50	—
その他	8,942	6,508
営業外収益合計	85,421	99,246
営業外費用		
支払利息	1,273	5,485
貸倒引当金繰入額	—	6,336
固定資産除却損	8,581	43
その他	705	620
営業外費用合計	10,561	12,485
経常利益	2,116,702	2,710,290
特別損失		
投資有価証券評価損	—	25,055
特別損失合計	—	25,055
税金等調整前四半期純利益	2,116,702	2,685,234
法人税等	688,244	913,252
四半期純利益	1,428,457	1,771,981
非支配株主に帰属する四半期純利益	11,433	11,967
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,417,024	1,760,014

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	1,428,457	1,771,981
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	9,165	28,355
為替換算調整勘定	173,841	△31,093
退職給付に係る調整額	△30,359	△23,792
その他の包括利益合計	152,648	△26,530
四半期包括利益	1,581,105	1,745,451
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,566,057	1,734,034
非支配株主に係る四半期包括利益	15,048	11,416

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	2,116,702	2,685,234
減価償却費	130,535	153,240
ソフトウェア償却費	29,091	52,146
のれん償却額	35,499	35,828
顧客関連資産償却額	16,547	16,814
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△720,888	△1,073,752
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	618	29,005
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	27,921	7,896
受取利息及び受取配当金	△30,005	△35,258
支払利息	1,273	5,485
売上債権及び契約資産の増減額 (△は増加)	623,556	2,343,700
契約負債の増減額 (△は減少)	602,600	494,587
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△192,052	△353,597
仕入債務の増減額 (△は減少)	△159,052	△230,049
有価証券償還損益 (△は益)	—	△18,673
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	25,055
その他	△368,470	△112,894
小計	2,113,878	4,024,770
利息及び配当金の受取額	21,581	35,258
利息の支払額	△1,273	△5,485
法人税等の支払額	△807,462	△1,035,785
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,326,723	3,018,758

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の増減額（△は増加）	96,115	△11,913
有形固定資産の取得による支出	△108,558	△40,447
有形固定資産の売却による収入	28	11
ソフトウェアの取得による支出	△161,200	△27,298
投資有価証券の取得による支出	△281,832	△31,863
貸付けによる支出	△3,736	△12,625
貸付金の回収による収入	2,170	11,836
差入保証金の回収による収入	10,036	200
差入保証金の差入による支出	△509,173	△1,806
その他	—	2,328
投資活動によるキャッシュ・フロー	△956,151	△111,578
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	—	△2,088
リース債務の返済による支出	△27,974	△20,964
長期借入金の返済による支出	△9,705	△8,325
自己株式の取得による支出	—	△59,007
配当金の支払額	△558,597	△943,408
非支配株主への配当金の支払額	△2,868	△3,380
財務活動によるキャッシュ・フロー	△599,145	△1,037,175
現金及び現金同等物に係る換算差額	18,573	△21,550
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△210,000	1,848,453
現金及び現金同等物の期首残高	7,515,186	6,742,894
現金及び現金同等物の四半期末残高	7,305,186	8,591,348

（4）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（表示方法の変更）

前第3四半期連結キャッシュ・フロー計算書において「定期預金の預入による支出」と「定期預金の払戻による収入」をそれぞれ表示しておりましたが、取引の実態をより適切に反映するため、第1四半期連結会計期間より「定期預金の増減額」として純額で表示する方法に変更いたしました。この表示方法の変更を反映させるため、前第3四半期連結会計期間の連結キャッシュ・フロー計算書についても新たな表示方法に従い組替えを行っております。

この結果、前第3四半期連結会計期間の連結キャッシュ・フロー計算書において、「定期預金の預入による支出」△651,714千円、「定期預金の払戻による収入」747,829千円として表示していたものは、「定期預金の増減額」96,115千円として組み替えております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	D X & S I 事業	パッケージ 事業	医療 ビッグ データ 事業	グローバル 事業	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
売上高							
1. 外部顧客への売上高	12,731,781	3,934,163	1,866,128	2,017,268	20,549,341	—	20,549,341
2. セグメント間の内部売上高又は振替高	26,428	2,721	364	50,381	79,895	△79,895	—
計	12,758,210	3,936,884	1,866,492	2,067,649	20,629,236	△79,895	20,549,341
セグメント利益又は損失 (△)	2,266,827	947,969	236,970	△46,398	3,405,367	△1,363,525	2,041,842

(注) 1. 調整額のセグメント利益は、全社費用等であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
2. セグメント利益又は損失は四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	D X & S I 事業	パッケージ 事業	医療 ビッグ データ 事業	グローバル 事業	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
売上高							
1. 外部顧客への売上高	14,518,566	4,727,422	2,033,380	1,523,931	22,803,301	—	22,803,301
2. セグメント間の内部売上高又は振替高	8,705	—	4,399	58,706	71,811	△71,811	—
計	14,527,272	4,727,422	2,037,779	1,582,638	22,875,113	△71,811	22,803,301
セグメント利益又は損失 (△)	2,503,121	1,478,597	394,407	△296,533	4,079,593	△1,456,063	2,623,529

(注) 1. 調整額のセグメント利益は、全社費用等であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
2. セグメント利益又は損失は四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。